
 

Příjmový dotazník pro nájemníka 
Za období 12 kalendářních měsíců 

Od (měsíc/rok) do 
………………………………….. 

Doklad o výši vyplacených peněžních příjmů za rozhodné období musí podat každá 
ze společně posuzovaných osob1, která měla v příslušném rozhodném období 
alespoň jeden z příjmů uvedených v tomto formuláři.  
Ve všech částech formuláře uvádějte vždy úhrn veškerých příjmů za rozhodné 
období. Pokud jste žádný příjem náležející do některé části tohoto formuláře 
neměl(a), tuto část nevyplňujte.  
Za příjmy pro tyto účely se nepovažují:  

a. příjmy z důvodu bezplatného používání motorového vozidla pro služební  
i soukromé účely podle § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,  

b. zvýšení důchodu pro bezmocnost u dávek důchodového pojištění,  
c. jednorázové dávky a dávky poskytnuté vzhledem ke zdravotnímu stavu  

ze systému státní sociální podpory, pomoci v hmotné nouzi a sociálně právní 
ochrany dítěte. Je nutné uvést veškeré příjmy, včetně příjmů vyplácených  
ze zahraničí. 

A. Osoba, jejíž příjmy se dokládají: 

Příjmení: Jméno: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1 Společně posuzované osoby jsou všichni členové domácnosti podle § 115 občanského zákoníku. 
 

Jméno a příjmení dalších společně posuzovaných osob: 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
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A. Příjmy ze závislé činnosti 
Příjmy ze závislé činnosti podle zákona o daních z příjmů včetně náhrady podle  
§ 192 odst. 3 zákoníku práce s výjimkou částky, která se považuje za příjem z důvodu 
bezplatného používání motorového vozidla pro služební účely podle zákona o daních  
z příjmů, a s výjimkou odměny pěstouna podle zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 
Uveďte zde i příjmy získané z náhrady mzdy (platu, odměny) za dobu prvních 14 dnů 
dočasné pracovní neschopnosti (karantény) podle § 192 odst. 2 zákoníku práce. 
 
Vyplňte zaměstnavatele a výši příjmu. Výši příjmu současně doložte potvrzením 
zaměstnavatele a doložte jako přílohu Příjmového dotazníku. 

IČO, název zaměstnavatele příp. podpis příjmu Příjem v Kč 
  

  

  

 
Celkem 

 
 

 
B. Příjmy z podnikání a jiné samostatně výdělečné činnosti podle § 7 odst. 1  

a 2 zákona o daních z příjmů a příjmy podléhající dani z příjmů stanovené 
paušální částkou (předpokládaný příjem).  

Vyplňte a doložte jako přílohu kopií daňového přiznání. 
Druh příjmu Příjem v Kč 

Příjmy za rozhodné období z podnikání = průměrný 
příjem za měsíc předchozího kalendářního roku 
vynásobený počtem měsíců rozhodného období 

 

 
C. Příjmy z kapitálového majetku podle § 8 odst. 1 s výjimkou písmene f) a h) 

zákona o daních z příjmů, do tohoto příjmu se nezapočítávají příjmy vázané 
na účtu stavebního spoření. Vyplní žadatel. 

Druh příjmu Příjem v Kč 

Příjmy za rozhodné období podle § 8 odst. s 
výjimkou písmene f) a h) zákona o daních z příjmů  
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D. Příjmy z pronájmu podle § 9 zákona o daních z příjmů. Vyplní žadatel  

a doloží kopií daňového přiznání. 
Druh příjmu Příjem v Kč 

Příjmy za rozhodné období podle § 9 zákona o daních z 
příjmů 

 
 

 
E. Ostatní příjmy podle § 10 zákona o daních z příjmů. Vyplní žadatel a doloží 

kopií daňového přiznání. 
Druh příjmu Příjem v Kč 

Ostatní příjmy za rozhodné období podle § 10 zákona  
o daních z příjmů2 
(např. výhry, příjmy z příležitostných činností nebo  
z příležitostného nájmu movitých věcí, včetně příjmů  
ze zemědělské výroby atd.) 

 

 
F. Dávky nemocenského pojištění (včetně prvních 14 dní nemoci) za rozhodné 

období. Vyplní organizace, která dávky vyplatila (zaměstnavatel nebo OSSZ): 
Popis příjmu Příjem v Kč 

  

  

 
Celkem 

 

 
G. Dávky důchodového pojištění, s vyloučením částky na zvýšení důchodu pro 

bezmocnost. Příjem bude doložen organizací, která jej vyplatila, nebo doloží 
žadatel složenkami či výpisy z účtu za rozhodné období. 

Popis příjmu (plátce) Příjem v Kč 
  

 
H. Podpora v nezaměstnanosti. 

Podpora v nezaměstnanosti Příjem v Kč 
  

 

 
2 Blíže viz dále v příloze č. 1. 
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I. Mzdové nároky podle zákona č. 118/2000 Sb. o ochraně zaměstnanců při 
platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů. 
Potvrzení úřadu práce nebo jiného plátce. 

Popis příjmu Příjem v Kč 
  

 
J. Dávky státní sociální podpory, vyjma jednorázových dávek státní 
sociální podpory (např. vyjma porodné, pohřebné). 

Popis příjmu Příjem v Kč 
  

  

 
K. Dávky pomoci v hmotné nouzi. Do těchto dávek se nezapočítávají 
dávky mimořádné okamžité pomoci (MOP). 

Popis příjmu Příjem v Kč 
  

 
L. Výživné a další pravidelné nebo opakující se příjmy. 

Popis příjmu Příjem v Kč 
  

M. Příjmy ze zahraničí obdobné příjmům uváděným v částech B. až M. 
tohoto dokladu3 

Popis příjmu Příjem Měna 
   

   

   

 
Celkem 

 
 

 

 

 
3 Veškeré příjmy vyplácené v cizí měně se přepočtou na českou měnu podle § 6 odst. 5 zákona č. 463/1991 SB., o životním 
minimu, ve znění pozdějších přepisů v kurzu platném ke dni vyplnění této přílohy. 
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N. Další příjmy zde nespecifikované. 
Popis příjmu Příjem v Kč 

  

 
Příjmy celkem:  
Prohlášení osoby, jejíž příjmy se potvrzují: 
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v tomto potvrzení jsou úplné a pravdivé. Jsem 
si vědom(a) případných následků, které by pro mne z uvedení nepravdivých údajů 
vyplývaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 9 
 

Příloha č. 1 
Ostatní příjmy dle § 10 zákona o daních z příjmů 
POKYN: tato příloha slouží pouze jako informativní výčet ostatních příjmů dle § 10 
zákona o daních z příjmů. Tato příloha neslouží jako doklad k dotazníku. 

1. Ostatními příjmy, při kterých dochází ke zvýšení majetku, pokud nejde o příjmy podle 
§ 6 až 9, jsou zejména 

a. příjmy z příležitostných činností nebo z příležitostného nájmu movitých věcí, 
včetně příjmů ze zemědělské výroby a lesního a vodního hospodářství, které nejsou 
provozovány podnikatelem, a příjmů z provozu výroben elektřiny, ke kterému není 
vyžadována licence udělovaná Energetickým regulačním úřadem, 

b. příjmy z úplatného převodu 
1. nemovité věci, 
2. cenného papíru a 
3. jiné věci, 

c. příjmy z převodu účasti na společnosti s ručením omezeným, komanditisty  
na komanditní společnosti nebo z převodu družstevního podílu, 

d. příjmy ze zděděných práv z průmyslového a jiného duševního vlastnictví včetně práv 
autorských a práv příbuzných právu autorskému, 

e. přijaté výživné, důchody a obdobné opakující se požitky, 
f. podíl: 

4. člena obchodní korporace s výjimkou společníka veřejné obchodní společnosti  
a komplementáře komanditní společnosti na likvidačním zůstatku, nebo 

5. majitele podílového listu z  podílu připadajícího  na  podílový list  při  zrušení  
podílového fondu  s výjimkou splynutí nebo sloučení podílového fondu, 

g. vypořádací podíl při zániku účasti člena v obchodní korporaci, s výjimkou společníka 
veřejné obchodní společnosti a komplementáře komanditní společnosti, podíl  
na majetku transformovaného družstva, vrácení emisního ážia, příplatku mimo 
základní kapitál nebo těmto plněním obdobná plnění, 

h. výhry z hazardních her; v případě výher z hazardních her jsou jednotlivým druhem 
příjmů výhry z 

1. loterie a tomboly, 
2. kursové sázky a totalizátorové hry, 
3. technické hry, 
4. živé hry s výjimkou turnaje živé hry, 
5. turnaje živé hry a turnaje malého rozsahu a 
6. jiných hazardních her než hazardních her podle bodů 1 až 5, 

i. výhry z reklamních soutěží a reklamních slosování, ceny z účtenkové loterie,  
z veřejných soutěží, ze sportovních soutěží a ceny ze soutěží, v nichž je okruh 
soutěžících omezen podmínkami soutěže, anebo jde o soutěžící vybrané pořadatelem 
soutěže, 

j. příjmy, které společník veřejné obchodní společnosti nebo komplementář komanditní 
společnosti obdrží v souvislosti s ukončením účasti na veřejné obchodní společnosti 
nebo komanditní společnosti od jiné osoby než od veřejné obchodní společnosti nebo 
komanditní společnosti, v níž ukončil účast, 
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k. příjmy z převodu jmění na společníka a příjmy z vypořádání podle zvláštního právního 
předpisu, 

l. příjem z jednorázové náhrady práv s povahou opakovaného plnění na základě 
ujednání mezi poškozeným a pojistitelem, 

m. příjem z výměnku, 
n. příjem obmyšleného ze svěřenského fondu, 
o. bezúplatný příjem, 
p. příjem z rozpuštění rezervního fondu vytvořeného ze zisku nebo z rozpuštění   

obdobného fondu. 
2. Příjmy podle odstavce 1, plynoucí manželům ze společného jmění manželů, se 

zdaňují u jednoho z nich; obdobně se postupuje u příjmů plynoucích do společného 
jmění manželů. Příjmy plynoucí manželům z prodeje nebo převodu majetku nebo 
práva ve společném jmění manželů, které byly zahrnuty v obchodním majetku, se 
zdaňují u toho z manželů, který měl takový majetek nebo právo zahrnuty  
v obchodním majetku. U příjmů plynoucích z prodeje nebo převodu majetku nebo 
práva ve společném jmění manželů, které byly zahrnuty v obchodním majetku 
zemřelého manžela (manželky), které plynou pozůstalému manželovi (manželce), se 
k době uvedené v § 4 vztahující se k majetku nebo právu zahrnutým v obchodním 
majetku, nepřihlíží. 

3. Od daně jsou, kromě příjmů uvedených v § 4, osvobozeny 
a. příjmy podle odstavce 1 písm. a), pokud jejich úhrn u poplatníka nepřesáhne  

ve zdaňovacím období 30000 Kč; přitom příjmem poplatníka, kterému plyne příjem 
z chovu včel a u kterého nepřekročí ve zdaňovacím období počet včelstev 60, je 
částka 500 Kč na jedno včelstvo, 

b. výhry z 
1. loterie a tomboly, pokud výše výhry nepřesahuje 1 000 000 Kč, 
2. hazardních her, které jsou jednotlivým druhem příjmu podle odstavce 1 písm. 

h) bodů 2 až 6, pokud rozdíl mezi úhrnem výher spadajících do tohoto druhu 
příjmu a úhrnem vkladů do hazardních her v rámci tohoto druhu příjmu  
za zdaňovací období nepřesahuje 1 000 000 Kč, 

c. bezúplatné příjmy 
1. od příbuzného v linii přímé a v linii vedlejší, pokud jde o sourozence, strýce, 

tetu, synovce nebo neteř, manžela, manžela dítěte, dítě manžela, rodiče 
manžela nebo manžela rodičů, 

2. od osoby, se kterou poplatník žil nejméně po dobu jednoho roku 
bezprostředně před získáním bezúplatného příjmu ve společně hospodařící 
domácnosti a z tohoto důvodu pečoval o domácnost nebo byl na tuto osobu 
odkázán výživou, 

3. obmyšleného z jeho majetku, který do svěřenského fondu vyčlenil nebo 
kterým zvýšil majetek tohoto fondu, nebo z majetku, který byl do svěřenského 
fondu vyčleněn nebo který zvýšil majetek tohoto fondu osobou uvedenou  
v bodě 1 nebo 2, 

4. poplatníka z jeho majetku, který vložil do rodinné fundace, nebo z majetku, 
který byl do rodinné fundace vložen osobou uvedenou v bodě 1 nebo 2, 

5. nabyté příležitostně, pokud jejich úhrn od téhož poplatníka ve zdaňovacím 
období nepřevyšuje částku 15 000 Kč. 

4. Základem daně (dílčím základem daně) je příjem snížený o výdaje prokazatelně 
vynaložené na jeho dosažení. Jsou-li výdaje spojené s jednotlivým druhem příjmu 
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uvedeným v odstavci 1 vyšší než příjem, k rozdílu se nepřihlíží. Plynou-li příjmy podle 
odstavce 1 písm. h) bodu 1 a písm. ch) ze zdrojů v zahraničí, je základem daně 
(dílčím základem daně) příjem nesnížený o výdaje. Jde-li o příjmy ze zemědělské 
výroby, lesního a vodního hospodářství, lze výdaje uplatnit podle § 7 odst. 7 písm. 
a). Poplatník, který uplatňuje výdaje podle § 7 odst. 7 písm. a), je povinen vždy vést 
záznamy o příjmech. Příjmy plynoucí ze splátek na základě uzavřené kupní smlouvy 
nebo ze zálohy na základě uzavřené smlouvy o budoucím prodeji nemovité věci se 
zahrnou do dílčího základu daně za zdaňovací období, ve kterém byly dosaženy. 
Plynou-li příjmy podle odstavce 1 písm. k), jsou samostatným základem daně  
pro zdanění zvláštní sazbou daně (§ 36). 

5. U příjmů podle odstavce 1 písm. b) je výdajem cena, za kterou poplatník věc 
prokazatelně nabyl, a jde-li o věc nabytou bezúplatně, cena určená podle zvláštního 
právního předpisu o oceňování majetku1a) ke dni nabytí. Jde-li o hmotný majetek 
odpisovaný podle § 26 a následujících, který byl zahrnut do obchodního majetku pro 
výkon činnosti, ze které plyne příjem ze samostatné činnosti, nebo sloužil k nájmu, 
je výdajem zůstatková cena podle § 29 odst. 2. Jde-li o věc získanou směnou nebo 
výhrou, vychází se z ceny podle zvláštního předpisu1a) (§ 3 odst. 3). Výdajem jsou 
též částky prokazatelně vynaložené na technické zhodnocení, opravu a údržbu věci, 
včetně dalších výdajů souvisejících s uskutečněním prodeje s výjimkou výdajů  
na osobní potřebu poplatníka. K hodnotě vlastní práce poplatníka na věci, kterou  
si sám vyrobil nebo vlastní prací zhodnotil, se při stanovení výdajů nepřihlíží. U příjmů 
z úplatného převodu cenných papírů lze kromě nabývací ceny akcie nebo kmenového 
listu a pořizovací ceny ostatních cenných papírů uplatnit i výdaje související  
s uskutečněním úplatného převodu a platby za obchodování na trhu s cennými papíry 
při pořízení cenných papírů. Výdaje, které převyšují příjmy podle odstavce 1 písm. 
b), c), f) a g) v tom zdaňovacím období, kdy poprvé plynou splátky nebo zálohy  
na prodej věcí, na budoucí prodej nemovité věci nebo na prodej účasti na společnosti 
s ručením omezeným, komanditní společnosti, podílu na základním kapitálu družstva 
nebo pohledávky podle § 33a zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, mohou být uplatněny v tomto zdaňovacím období  
až do výše tohoto příjmu. Jestliže příjem plyne i v dalších zdaňovacích obdobích, 
postupuje se obdobně, a to až do výše celkové částky, kterou lze podle tohoto 
ustanovení uplatnit. U příjmů z prodeje věci je výdajem daň z nabytí nemovitých věcí 
zaplacená poplatníkem, a to i v případě zaplacení ručitelem. V případě prodeje věci  
ve společném jmění manželů je výdajem daň z nabytí nemovitých věcí zaplacená 
kterýmkoliv z nich. U příjmů podle odstavce 1 písm. b) je výdajem vrácená záloha,  
i když je vrácena v jiném zdaňovacím období. U příjmu plynoucího z odvolání daru 
je výdajem úhrada za zhodnocení daru. U příjmů podle odstavce 1 písm. h) bodů 2 
až 6 je výdajem pouze vklad do hazardní hry. 

6. U příjmů podle odstavce 1 písm. c), f) a g) se za výdaj považuje nabývací cena 
podílu. Výdajem není podíl na majetku družstva převedený v rámci transformace 
družstev podle zvláštního předpisu13) s výjimkou podílu nebo jeho části, který je 
náhradou podle zvláštních předpisů,2) a s výjimkou dalšího podílu na majetku 
družstva,13) je-li vydán ve věcném nebo nepeněžitém plnění. Při přeměně 
investičního fondu na otevřený podílový fond, při přeměně uzavřeného podílového 
fondu na otevřený podílový fond, při změně obhospodařovatele podílového fondu, 
při sloučení a splynutí podílových fondů a při sloučení, splynutí a rozdělení 
investičního fondu se za nabývací cenu akcie nebo podílového listu u téhož poplatníka 
považuje nabývací cena podílu na původním investičním fondu. U příjmů z převodu 
jmění na společníka se za výdaj považuje nabývací cena podílu nebo pořizovací cena 
cenných papírů, převzaté dluhy, které byly následně uhrazeny, a uhrazené 
vypořádání, i když k uhrazení dojde v jiném zdaňovacím období než v tom, v němž 
plyne příjem z převodu jmění na společníka. U příjmů z vypořádání se za výdaj 
považuje nabývací cena podílu nebo pořizovací cena cenných papírů. 

7. Důchod podle občanského zákoníku se považuje za základ daně (dílčí základ daně) 
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po snížení o částku pořizovací ceny rovnoměrně rozdělenou na období pobírání 
důchodu. Toto období se stanoví jako střední délka života účastníka podle 
úmrtnostních tabulek českého statistického úřadu v době, kdy důchod začne poprvé 
pobírat. 

8. Příjmem podle odstavce 1 písm. f) a g) je také kladný rozdíl mezi oceněním majetku 
podle zvláštního právního předpisu1a) a výší jeho hodnoty zachycené v účetnictví 
obchodní korporace při zániku členství v obchodní korporaci, pokud je podíl na 
likvidačním zůstatku nebo vypořádací podíl vypořádáván v nepeněžní formě. Pokud 
členovi obchodní korporace při zániku jeho účasti v ní vznikne vedle práva  
na vypořádací podíl v nepeněžní formě současně i dluh vůči obchodní korporaci, sníží 
se tento kladný rozdíl o výši dluhu. Příjmy podle odstavce 1 písm. f), g), h) bodu 1, 
ch) a o) s výjimkou příjmů z podílu na likvidačním zůstatku a vypořádacího podílu  
u společníků veřejné obchodní společnosti a komplementářů komanditní společnosti 
plynoucí ze zdrojů na území České republiky jsou samostatným základem daně pro 
zdanění zvláštní sazbou daně (§ 36). Plynou-li tyto příjmy ze zdrojů v zahraničí, jsou 
základem daně (dílčím základem daně) podle § 5 odst. 2. Je-li v ceně z veřejné 
soutěže zahrnuta odměna za užití díla nebo výkonu, sníží se o částku připadající na 
tuto odměnu základ daně zdaňovaný zvláštní sazbou daně a tato částka se zahrne 
do příjmů uvedených v § 7. U poplatníků uvedených v § 2 odst. 2, u nichž je sportovní 
činnost činností, ze které plyne příjem ze samostatné činnosti, se považují přijaté 
ceny ze sportovních soutěží za příjmy podle § 7. 

9. Ostatními příjmy, při kterých dochází ke zvýšení majetku, jsou vždy: 
1. plat prezidenta republiky a víceúčelová paušální náhrada výdajů spojených  

s výkonem jeho funkce podle zvláštního právního předpisu, 
2. renta a víceúčelová paušální náhrada poskytovaná bývalému prezidentu 

republiky podle zákona o zabezpečení prezidenta republiky po skončení 
funkce. 
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